
1

Importētās un eksportētās preces ir jādeklarē zem konkrētiem Kombinētās 
nomenklatūras vai citu uz tām attiecināmo nomenklatūru apakšvirsrakstiem vai 
apakšnodaļām, izmantojot Klasifikācijas informācijas sistēmu (CLASS). Tādējādi 
tiek noteikta kopējā muitas tarifa muitas nodokļa likme vai arī piemērojamie 
beztarifu pasākumi. 

Šī viegli lietojamā e-mācību kursa “CLASS sistēma” pamatā ir Savienības 
Muitas kodekss, un to ir izstrādājis Eiropas Komisijas Nodokļu politikas un 
muitas savienības ģenerāldirektorāts (TAXUD) muitas programmas ietvaros.

Darbības sfēra

Šajā kursā iepazīsieties ar sistēmu CLASS, 

kas ir vienots piekļuves punkts dažāda veida 

informācijai saistībā ar preču klasifikāciju

neatkarīgi no tās veida, nodrošinot ar 

klasifikāciju saistītās informācijas 

pārredzamību.

Pēc kursa pabeigšanas spēsiet droši 

izmantot sistēmu CLASS.

Auditorija

• Tirgotāji, kuri vēlas importēt vai eksportēt 

preces un kuriem jāatrod pareizā 

kombinētā nomenklatūra vai cita 

nomenklatūra, kurā ietilpst šīs preces. 

• Muitas darbinieki, kuriem jāveic atkārtotas 

formalitātes un preču klasifikācija.

Mācību rezultāti

Pabeidzot šo kursu, jūs spēsiet:

• izmantot sistēmas meklēšanas 

funkcionalitāti;

• izprast sistēmas CLASS priekšrocības

ikdienas uzdevumu veikšanā.

Lai pilnībā izmantotu šī kursa ieguvumus un 

sasniegtu mācību rezultātus, ieteicams integrēt 

kursu savā mācību programmā un izstrādāt 

vienotu mācību stratēģiju.

Sistēma CLASS

ES e-mācību modulis
Norādījumi rezultātu iegūšanai.
Mācības mērķa sasniegšanai.



2

Apraksts

✓ Kurss ir plānots, lai būtu elastīgs un

individualizēts. Lietotāji var sākt,

pārtraukt un atsākt kursu, kur tas tika

pārtraukts, pēc saviem ieskatiem.

✓ Reāli piemēri palīdz nostiprināt

apmācāmo teorētiskās zināšanas, bet

kursa pārbaudījuma jautājumi palīdz

pārbaudīt, cik labi materiāls ir izprasts.

✓ Papildus izvēlnei kursa karte ļauj viegli

piekļūt kursa galvenajām sadaļām. Kursa

karte ir ērti novietota vertikālajā rīku joslā

labajā pusē.

✓ Kursa kopsavilkums ar svarīgāko

informāciju pieejams drukātā formātā. Ir

arī iespējams izdrukāt jebkuru kursa

ekrānu turpmākai atsaucei.

Kursa ilgums

Kursu var pabeigt mazāk nekā 30 minūtēs.

Pieejamās valodas

Kurss ir pieejams angļu valodā. 

Tomēr apmeklējiet ES mācību portālu muitas 

un nodokļu jomā, lai uzzinātu, vai nav 

pieejamas vēl kādas 

ES valodu versijas.

Sāksim!

• E-mācību modulis ir publiski pieejams, un 

tam var piekļūt ES mācību portālā muitas un 

nodokļu jomā, kur to var skatīt tiešsaistē.

• Ja rodas tehniskas problēmas vai vajadzīga 

palīdzība, noklikšķiniet uz “BUJ” vai 

“Atbalsts”.

Plašāka informācija

Apmeklējiet ES mācību portālu muitas un nodokļu jomā (europa.eu)

Kontaktinformācija: NPMS ĢD/E3 Programmu pārvaldība un ES apmācības
taxud-elearning@ec.europa.eu

https://customs-taxation.learning.europa.eu/
https://customs-taxation.learning.europa.eu/?redirect=0
https://customs-taxation.learning.europa.eu/
mailto:taxud-elearning@ec.europa.eu?subject=Find%20out%20more

